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Pérshéndetie,

N& pérgjigje t& kérkesés suaj pér informacion, bazuar né informacionin e pércjellé nga Instituti 1 Shéndetit
Publik, ju bé&jmé& me dije se:

1. A ka kapacitete sistemi shéndetésor né vend pér identifikimin dhe testimin e rasteve te dyshnara me
virusin Mpox apo kéto testime dulien referuar jashité vendit?

Republika e Shgipérisé disponon 18 giitha kapacitetet pér 18 kryer testimin dhe diagnozén brenda vendit.

2. Né muajin maj 2022 Komiteti i Vaksinimeve ka rekomanduar vaksinén e lis# pér kontaktet e aférta dhe
grupet e yrezikut te virusit Mpox. A jané kryer vaksinime me kété vaksiné né personel shéndetésor apo
grupe rreziku prej vitit 2022 deri tani? Nése po, sa vaksinime jané kryer?

Republika e Shqipérisé disponon vaksing ndaj virusit Mpox, por deri tani nuk éshté pérdorur asnjé dozé.

Duke ju faléndemnar,

Eduart Dedsj

Specialist

Sektori i Shérbimeve t& Pérgjithshme, Céshtjeve Juridike dhe Emergjencave
Ministria ¢ Shéndetésizé dhe Mbrojtjes Sociale
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